nectum, partim vi morbi penitus exhausto ac soluto: animam vero adhuc retinens, ut per eam Christus triumpharet. Perlatus igitur a militibus ad tribunal, prosequentibus ipsum magistratibus civitatis, et universa plebe variis eum acclamationibus impetente tanquam ipse Christus esset, egregium edidit testimonium. Interrogatus vero a præsidente quisnam esset Christianorum Deus, respondit: « Si dignus **160** fueris, cognosces. » Post hæc absque ullo humanitatis respectu raptatus, atque innumeris plagis affectus est, cum ii quidem qui propius astabant, calcibus et pugnis illum contumeliose appeterent, nec ullam ejus ætatis reverentiam exhiberent; qui vero longius distabant, quidquid ad manum erat, in ipsum conjicerent: **B** omnes denique gravissimi delicti ac piaculi reos se existimarent, nisi pro sua quisque parte ei petulantanter insultare studuissent. Quippe hoc modo injuriam deorum suorum ulturos se arbitrabantur. Exinde vix adhuc spirans in carcerem projectus est, tandemque post biduum animam exhalavit. Hic vero singularis quædam Dei dispensatio, et immensa Jesu Christi misericordia apparuit: raro quidem inter fratres exemplo, sed a dexteritate ingenioque Jesu Christi minime alieno. Omnes siquidem qui a prima statim comprehensione fidem negaverant, ipsi quoque in carcerem conjecti, eadem quæ cæteri martyres perfererebant. Neque enim illis quidquam tunc profuit fidei suæ negatio. **C** Verum illi quidem qui sese id quod revera erant, esse profitebantur, tanquam Christiani conjicerebantur in vincula, nullo alio crimine ipsis objecto. Hi vero perinde ac homicidæ et scelerati homines deinceps detinebantur, duplo gravius quam reliqui supplicium perferentes. Illos enim gaudium martyrii, spesque promissæ: beatitudinis, et charitas erga Christum, et Dei Patris Spiritus recreabat. Hos vero graviter torquebat conscientia: ita ut dum traducerentur, ipso vultu atque aspectu facile dis-

(6) Vulg. προσήεσαν. In codice Maz. et Fuk., Savil. et Medicæo, legitur προήεσαν, quam scripturam secutus videtur Christophersonus. Hoc est quod ante dixit, κατὰ τὰς παρόδους, dum scilicet e carcere procedunt usque ad tribunal.

(7) Ἐν χρυσοῖς περιπεποικιλμένοις. Alludit ad locum qui est in psalmo xliiv et paulo aliter hodie legitur, περιπεποικιλμένη scilicet, sed melius est περιπεποικιλμένοις. Mos enim erat, tunicarum fimbrias variegare, ut testatur Amm. Marcellinus in lib. xiv, ut longiores fimbriæ tunicæ perspicue luceant, varietate liciorum effigiate in species animalium multiformes. Certe in codice Med. et Maz. scribitur πεποικιλμένοις, nec aliter Fuk.